

2e Nota van Inlichtingen aanbesteding PDG Opleidingen	
Naam aanbesteding	PDG Opleidingen
Uiterste inleverdatum	23-mrt-23

Vragen inzake de Aanbestedingsleidraad - algemeen				
Vraag nummer	Paragraafnummer	Pag. nr.	Vraag	Antwoord
1	1.2 en 1.10	9 en 11	Aanvullend op NvI1: vraag 23 en 30 - vragen inzake de Aanbestedingsleidraad U stelt in het antwoord op vraag 23 en 30 dat de twee opdrachtnemers eenduidig invulling moeten geven aan uw 12 uitgangspunten, een gezamenlijk onderwijsconcept moeten hanteren en eenduidigheid moeten hebben in het aantal lesdagen, de wijze van beoordelen, etc. Inschrijver kan op al uw vraagstukken een goede invulling geven, maar kan in deze fase alleen toezeggingen doen over haar eigen invulling. Er kunnen op dit moment geen toezeggingen worden gedaan over de gevraagde gezamenlijke invulling omdat er geen afstemming kan plaatsvinden. Dat betekent dat inschrijvers geen verantwoordelijkheid kunnen nemen over het gezamenlijk resultaat van de twee opdrachtnemers. Kunt u meer duidelijkheid geven wat u concreet van de individuele opdrachtnemers verwacht en welke rol u daarin neemt als opdrachtgever, bij aanvang van de opdracht maar ook gedurende de looptijd van de overeenkomst? Is er bijvoorbeeld hoofdelijke aansprakelijkheid voor het geval een partij tekort komt? Mocht er bijvoorbeeld tussen de twee opdrachtnemers een discussie ontstaat over de uitvoering, welke rol neemt u dan in?	Alle betrokken partijen zijn gehouden aan zowel het Kwaliteitskader van het Landelijk Raamwerk PDG als de twaalf uitgangspunten van paragraaf 1.6 van de Aanbestedingsleidraad. Daarnaast dient er ook vrijheid te bestaan ten aanzien van de nadere invulling hiervan. Opdrachtgever zal daarbij een toetsende en arbitrage rol vervullen.
2	1.2	9	Aanvullend op NvI1: vraag 24 - vragen inzake de Aanbestedingsleidraad U stelt in uw antwoord op vraag 24 dat de opdracht onder de twee opdrachtnemers wordt verdeeld op basis van evenredigheid en beschikbare capaciteit. Kunt u meer inzicht geven hoe u die evenredigheid zal borgen en hoe u voornemens bent vast te stellen wat de beschikbare capaciteit is bij opdrachtnemers?	aan het begin van ieder schooljaar zal een planning worden opgesteld en deze planning zal worden besproken en afgestemd met de twee contractpartijen. Het uitgangspunt is 'om en om', tenzij de contractpartijen aangeven dat hiervan moet worden afgeweken. Opdrachtgever contracteert twee partijen om er zeker van te zijn dat voldoende opleidingen kunnen worden gegeven.

Vragen inzake de Algemene Inkoopvoorwaarden				
Vraag nummer	Artikelnummer	Pag. nr.	Vraag	Antwoord
1	24.1		Aanvullend op NvI1: vraag 11 – vragen inzake de Algemene Inkoopvoorwaarden Uit de antwoorden op de vragen over het IE blijkt voor ons nog onvoldoende waar het IE precies ligt (bij Opdrachtgever of Opdrachtnemer) bij het volgende: -Het te ontwikkelen incompany PDG traject tbv zij-instromers ROCvA -Maatwerkvarianten die daarbinnen worden uitgevoerd (bijvoorbeeld tbv versnellers) Kunt u per onderwerp aangeven waar het IE ligt?	Het te ontwikkelen incompany PDG traject tbv zij-instromers ROCvA: bij Opdrachtgever. Maatwerkvarianten die daarbinnen worden uitgevoerd (bijvoorbeeld tbv versnellers): bij Opdrachtgever.

Vragen inzake de Concept Overeenkomst				
Vraagnummer	Artikelnummer	Pag. nr.	Vraag	Antwoord
1	4.14		Aanvullend op NvI1: vraag 12 - vragen inzake de Concept Overeenkomst Uit de antwoorden op de vragen over het IE blijkt voor ons nog onvoldoende waar het IE precies ligt (bij Opdrachtgever of Opdrachtnemer) bij het volgende: -Het te ontwikkelen incompany PDG traject tbv zij-instromers ROCvA -Maatwerkvarianten die daarbinnen worden uitgevoerd (bijvoorbeeld tbv versnellers) Kunt u per onderwerp aangeven waar het IE ligt?	Het te ontwikkelen incompany PDG traject tbv zij-instromers ROCvA: bij Opdrachtgever. Maatwerkvarianten die daarbinnen worden uitgevoerd (bijvoorbeeld tbv versnellers): bij Opdrachtgever. Dit betekent dat het studiemateriaal waarop dit IE van toepassing is niet zonder uitdrukkelijke toestemming van, en eventuele nadere afspraken met, Opdrachtgever door de contractpartijen voor andere doeleinden mag worden ingezet.
2	vraag 12		Mogen wij uit uw antwoord op vraagnummer 12 bij de conceptovereenkomst m.b.t. IE rechten opmaken dat u bereid bent overeen te komen dat er door Opdrachtnemer nooit IE rechten op standaard werk van Opdrachtnemer aan Opdrachtgever hoeven te worden overgedragen?	Correct, waarbij het ROCvA-F gedurende de contractperiode dient te kunnen beschikken over gebruikersrecht.

Vragen inzake de Conformiteitenlijst Minimum-eisen (Formulier C)				
Vraag nummer	Paragraafnummer	Pag. nr.	Vraag	Antwoord

1			Aanvulend op Nv1: vraag 1 tm 8 - vragen inzake de Conformiteitenlijst Minimum-eisen (Formulier C) Past u de conformiteitenlijst aan op basis van het gestelde in Nv11, en wordt inschrijvers het gerectificeerde formulier via Tendered ter beschikking gesteld?	Akkoord.
2	vraag 7		U stelt dat we moeten rekening houden met bijdragen van docenten van opdrachtgever, welke vorm zal deze bijdrage hebben?	Zie antwoord 1e Nvl: 'U dient dit te organiseren en curriculum-inhoudelijk rekening te houden met bijdragen van de eigen docenten van opdrachtgever'. Daar hebben wij vooralsnog verder niets aan toe te voegen.

Vragen inzake de Kwaliteitsvragen (Formulier D)				
Vraag nummer	Paragraafnummer	Pag. nr.	Mogen	Antwoord
1			Toegevoegde formulier Kwaliteitsvragen Er staat: "... Bij de beoordeling zullen geen personen/marktpartijen betrokken zijn die tevens betrokken zijn bij een inschrijving voor Levering, implementatie en onderhoud van een Cameratoezichtstestem"	Is aangepast.
2			Mogen wij ervan uitgaan dat er "PDG opleiding" moet staan waar nu "Levering, implementatie en onderhoud van een Cameratoezichtstestem"?	
2	gehele formulier		In het later toegevoegde formulier D staat per gunningscriterium een tabel, waarin inschrijvers per gunningscriterium hun reactie kunnen geven. De toelichtende tekst van de aanbestedende dienst beslaat een deel van de pagina en inschrijvers hebben zich te houden aan een maximaal aantal pagina's per gunningscriterium. Mag voor de reactie van inschrijver begonnen worden op een nieuwe pagina, zodat uw toelichting bij het gunningscriterium niet meetelt in het aantal pagina's van de inschrijver?	Akkoord.

Vragen inzake het Prijzenblad (Formulier E)			
Vraag nummer	Nadere aanduiding	Vraag	Antwoord
1		Is er in de richtlijn van de bodem - en plafondprijs rekening gehouden met het bestellen en aanschaffen van de boeken door de opdrachtnemer of enkel met het bestellen van de boeken voor de deelnemers door de opdrachtnemer?	Met het bestellen en aanschaffen van de boeken door de opdrachtnemer

Algemene / overige vragen			
Vraag nummer	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Verwerkersovereenkomst, bijlage 1 onder D 'Categorieen en soorten persoonsgegevens'	In de bijlage is 'beeldmateriaal' aangevinkt, in hoeverre is beeldmateriaal noodzakelijk ten aanzien van de verwerking?	Beeldmateriaal is niet van toepassing.